
 

1 
 

 
 

Výzva k podání nabídek včetně zadávací 
dokumentace 

 
k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem:  

 

,,Dodávka automatického extraktoru 
včetně příslušenství“ 

 
 

zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen ,,zákon“, případně ,,ZZVZ“) a v souladu s Pravidly pro žadatele 

a příjemce – obecná část  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: Mendelova univerzita v Brně 

IČO: 621 56 489 

DIČ: CZ62156489 

se sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno  

Zastoupená prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

 



 

2 
 

Základní údaje o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Dodávka automatického extraktoru včetně příslušenství 

Název zadavatele: Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno    

IČO / DIČ / ID datové 
schránky:  

621 56 489 /  CZ621 56 489 / 85ij9bs 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele: 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

Správce rozpočtu: Ing. Petra Krejčí 

Příkazce operace: prof. Ing. Vladimír Gryc, Ph.D. 

Kontaktní osoba ve věcech 
technických: 

Mgr. Zuzana Paschová, Ph.D. 

Kontaktní osoba ve věci 
veřejné zakázky: 

Veronika Pijáčková, administrátorka veřejné zakázky 

Telefon, fax: +420 545 135 253 

E-mail: 
zakazky@mendelu.cz 
veronika.pijackova@mendelu.cz 

Předpokládaná hodnota: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 1 652 000,- Kč (CZK) bez DPH, 
slovy: jeden milion šest set padesát dva tisíc korun českých bez DPH. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou limitní. Zadavatel 
upozorňuje dodavatele, že předpokládaná hodnota představuje 
maximální objem finančních prostředků, které má zadavatel 
k dispozici. Nabídky, jejichž nabídkové ceny přesáhnou 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky budou posouzeny jako 
nesplňující požadavky zadavatele a budou vyloučeny z účasti ve 
výběrovém řízení. 

Předmět zakázky: Dodávky  

Rozdělení na části: NE 

Lhůta pro podání nabídek 
končí 

22. 5. 2020 v 10:00 hod.  

Druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu  
 

Vyhrazená práva zadavatele: 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka 
z výběrového řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem 
účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění na profilu 
zadavatele E-ZAK. 

Financování: 
Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky Evropského fondu 
pro regionální rozvoj INTERREG V-A Rakousko – Česká republika, projekt 

mailto:zakazky@mendelu.cz


 

3 
 

 

s názvem: „Added Value from Residuals“ (zkráceně VALID), 
registrační.č.projektu: ATCZ226. 

Adresa profilu zadavatele, 
kde je zpřístupněna zadávací 
dokumentace: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4021.html 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4021.html


 

4 
 

1. Preambule  
 

1.1 Tato zadávací dokumentace je podkladem pro podání nabídek dodavatelů v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu (dále jen „zakázka“) zadávané ve výběrovém řízení mimo režim ZZVZ 
a v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání veřejných zakázek v programovém 
období 2014-2020, verze 4, účinnými od 1. 5. 2017. 
 

1.2 Právnické a fyzické osoby jsou pro účely této zakázky označovány jako „účastník výběrového 
řízení“ nebo „dodavatel“. Mendelova univerzita v Brně (dále jen „MENDELU“), vyhlašující zadání 
zakázky, je označena jako „zadavatel“ nebo „objednatel“. 

 
1.3 Podáním nabídky ve výběrovém řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 

obsažené v této zadávací dokumentaci včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací 
dokumentaci. Dodavatel je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny 
pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit se jimi. Údaje 
uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 
zakázky. Těmito požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání 
dokladů k prokázání požadavků na kvalifikaci.  

 
 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky, podmínky plnění 
 

2.1 Předmětem této veřejné zakázky je dodávka automatického extraktoru s příslušenstvím pro 
potřeby realizace výše uvedeného projektu. Podrobná technická specifikace požadovaného 
předmětu veřejné zakázky je uvedena v  příloze č. 1 (Technická specifikace) této Výzvy k podání 
nabídek (dále jen „Výzva“).   

Předmětem nákupu je automatický extraktor vhodný k efektivnímu automatickému zpracování 
většího počtu pevných nebo polotuhých (nikoliv kapalných) vzorků různými druhy extrakčních 
činidel s minimalizací časové a finanční náročnosti, při dodržení vysoké výtěžnosti 
a reprodukovatelnosti celého procesu (urychlené procesy extrakce). Budou extrahovány vzorky 
např. kůry, dřeva (piliny), slupky z hroznového vína po lisování, mláto po vaření piva a další 
podobné matrice především biologického charakteru. Příslušenstvím automatického extraktoru 
je PC dodávané společně s tímto hlavním předmětem, a to z důvodu garance funkčnosti 
dodávaného specifického software pro řízení extraktoru. Specifický standard kvality 
požadovaného PC je nutným předpokladem a garancí správného fungování softwaru pro 
ovládání a funkčnost automatického extraktoru. 

2.2 Účelem nákupu je doplnění a zdokonalení výzkumné infrastruktury zadavatele jakožto partnera 
v rámci uvedeného projektu „Added Value from Residuals“ (VALID), reg. č.: ATCZ226, zlepšení 
analýzy extraktivních látek tak, aby bylo možno zpracovat velké množství vzorků. Urychlená 
extrakce rozpouštědlem (pomocí zvýšeného tlaku a teploty) je v současné době nejlepší způsob 
přípravy pro následnou analýzu vzorků. Výsledkem je kratší doba potřebná pro extrakci, snížená 
spotřeba rozpouštědel a zvýšená opakovatelnost a reprodukovatelnost celého procesu, což vede 
ke zvýšení celkové produktivity a tím i vědecké úrovně. 

2.3 Požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými a smluvními podmínkami ve 
formě závazného návrhu kupní smlouvy (viz Příloha č. 4 této Výzvy). Tyto podmínky vymezují 
rámec budoucího smluvního vztahu, jsou pro dodavatele závazné a nemohou být měněny nebo 
doplňovány. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena s ohledem na maximální objem 
finančních prostředků, kterými zadavatel disponuje pro tuto veřejnou zakázku a je hodnotou 
limitní. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky, jejichž nabídkové ceny přesáhnou tuto 
limitní hodnotu, budou posouzeny jako nesplňující požadavky zadavatele, budou vyřazeny 
z výběrového řízení a účastník bude vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení. 
 



 

5 
 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

3.1 Požadovaný termín dodání předmětného plnění veřejné zakázky je do 9 (devíti) týdnů od 
potvrzení přijetí objednávky zaslané zadavatelem na základě uzavřené kupní smlouvy.  
 
Místem plnění je sídlo zadavatele: Mendelova univerzita v Brně, Ústav nauky o dřevě 
a dřevařských technologií, Lesnická a dřevařská fakulta, Zemědělská 1, 613 00 Brno. Přesné 
místo předání a osoba oprávněná k převzetí dodávky budou určeny ve vystavené objednávce. 

 

4. Požadavky na kvalifikaci 
 

4.1 Zadavatel ve výběrovém řízení požaduje prokázání splnění základní a profesní způsobilosti. 
  

4.2 Základní a profesní způsobilost 
 

Splnění základní a profesní způsobilosti prokáže účastník předložením čestného prohlášení, 
které musí být podepsáno osobou oprávněnou zastupovat účastníka a nesmí být starší 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky.  
 
Rozsah požadavků zadavatele na základní a profesní způsobilost je podrobně specifikován 
v příloze č. 3 této Výzvy, kterou tvoří vzor čestného prohlášení o základní a profesní způsobilosti. 
Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti analogicky v rozsahu uvedeném v § 74 zákona  
a profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu do obchodního rejstříku 
či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  
Zadavatel doporučuje účastníkům, aby k prokázání základní a profesní způsobilosti využili 
poskytnutý vzor čestného prohlášení (viz Příloha č. 2 této Výzvy).  
 

4.3 Doklady o splnění základní a profesní způsobilosti mohou účastníci předkládat v prostých 
kopiích, avšak pro účely podání nabídky mohou být nahrazeny čestným prohlášením. Čestné 
prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou zastupovat účastníka.  
 

4.4 Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat vybraného dodavatele k předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů prokazujících základní a profesní způsobilost. Zadavatel 
vyloučí dodavatele, který tyto doklady v případě výzvy zadavatele nepředloží. 
 

4.5 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a dodavatelé za tím 
účelem podávají společnou nabídku, musí prokázat splnění základní způsobilosti a profesní 
způsobilost shora uvedeným způsobem každý dodavatel samostatně.  
 

4.6 Pokud po předložení dokladů dojde v průběhu výběrového řízení ke změně způsobilosti 
dodavatele, je dodavatel povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 
pracovních dnů od oznámení této změny předložit aktuální doklady. 
 

5. Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

5.1 Dodavatelé jsou oprávněni písemně požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek.  

 
5.2 Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. 

Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související 
dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce. 
Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě.  



 

6 
 

5.1 Případná vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádost o vysvětlení bez 
identifikace tazatele, budou uveřejňována na profilu zadavatele u předmětné veřejné zakázky: 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4021.html.  
 

6. Způsob hodnocení nabídek  
 

6.1 Hodnoticím kritériem v této veřejné zakázce je ekonomická výhodnost nabídky, která bude 
hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 
 

6.2 Nabídky dodavatelů budou hodnoceny na základě jediného hodnoticího kritéria – výše celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH za celý předmět veřejné zakázky. Jako nejvýhodnější bude 
hodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH za celý předmět 
veřejné zakázky. Celkovou nabídkovou cenu uvedou dodavatelé do přílohy č. 3 (krycí list 
nabídky). 

 
6.3 Ostatní nabídky budou seřazeny vzestupně od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu v Kč bez 

DPH.  

 
6.4 V případě rovnosti nabídkových cen účastníků, kteří by se na základě hodnoticího kritéria umístili 

na prvním až druhém místě, zadavatel výběrové řízení zruší.   

 
6.5 V případě, že hodnoticí komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu, bude postupovat analogicky s § 113 zákona.  

7. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 

7.1 Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH absolutní částkou v českých 
korunách v členění bez DPH, částka DPH a částka s DPH, která bude uvedena v Krycím listu 
nabídky (příloha č. 3 této Výzvy). 
 

7.2 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nezbytné k řádné realizaci dodávky, včetně 
všech nákladů souvisejících (zejména náklady na dodání předmětu veřejné zakázky na místo 
určení a veškeré výdaje s tím spojené), tzn. se započtením veškerých dalších nákladů, rizik, zisku 
a finančních vlivů (např. inflace). 

 
7.3 Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu veřejné 

zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena 
podle výše sazeb DPH platných v den vzniku zdanitelného plnění. 

8. Obchodní podmínky a platební podmínky  
 

8.1 Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky ve formě 
a struktuře kupní smlouvy obligatorního charakteru. Kupní smlouva není součástí nabídky, 
účastníci Přílohu č. 4 nezahrnují do svých nabídek. 
 

8.2 Zadavatel požaduje, aby účastníci obchodní podmínky předložené v Příloze č. 5 této Výzvy 
v plném rozsahu akceptovali. Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena ve znění 
identickém s předloženými obchodními podmínkami. Vybraný dodavatel na výzvu Zadavatele do 
vzoru smlouvy (viz Příloha č. 4 této Výzvy) doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
v místech, kde je to zadavatelem požadována (místa vyznačená žlutým podbarvením). Vybraný 
dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat jakékoliv části textu smlouvy s výjimkou údajů, 
u nichž je tato možnost uvedena a požadována, tj. pasáže vyznačené žlutým podbarvením. Po 
vyplnění příslušných údajů dodavatel odstraní ze  smlouvy žlutá místa (tj. smlouvu předkládá bez 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4021.html


 

7 
 

takto zažlucených míst). V případě, že vybraný dodavatel nesplní podmínky pro zpracování 
smlouvy, tj. změní text, jehož změnu zadavatel vyznačením v textu neumožnil, nebo uvede údaje, 
které jsou v rozporu s požadavky zadavatele, nebude smlouva uzavřena. 

 

9. Požadavky na obsah nabídky 
 

Nabídka musí obsahovat minimálně následující dokumenty: 
 

a) Krycí list nabídky (vzor viz příloha č. 3) doplněný o požadované údaje účastníka, zejména 
údaje vstupující do hodnocení nabídky, 

 
b) Příloha č. 1: Technická specifikace, včetně vyplnění všech žlutě podbarvených polí.  

 
c) Čestné prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti: podepsané; 

 
 
Kupní smlouvu dodavatel nepředkládá v rámci nabídky, k doručení vyplněné smlouvy 
bude zadavatelem vyzván až vybraný dodavatel. 

 

10. Základní pokyny k podávání nabídek 
 

10.1 Každý účastník může podat do veřejné zakázky pouze jednu nabídku. Nabídka bude zpracována 
v českém nebo slovenském jazyce. 
 

10.2 Nabídky se podávají písemně, a to pouze v elektronické podobě. 

 
Nabídka musí být podána výlučně prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického 
nástroje E-ZAK, pouze na unikátní adrese určené pro účely této veřejné zakázky: 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4021.html  
 
Zadavatel doporučuje provést akci ,,test nastavení prohlížeče“ v hlavní nabídce elektronického 
nástroje E-ZAK. 

 
10.3 Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též 

osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu 

výběrového řízení. 

 

10.4 V případě, že nabídku podává společně několik dodavatelů, jsou povinni předložit zadavateli 

současně s doklady prokazujícími splnění požadavků na kvalifikaci smlouvu, ve které je obsažen 

závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám 

z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně 

a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. 

 
 

11. Lhůta pro podání nabídky, místo a způsob podání nabídky, otevírání 
nabídek 

 

11.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne 22. 5. 2020 v 10:00 hod.  

11.2 Nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebudou elektronickým nástrojem 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4021.html


 

8 
 

zpřístupněny, tudíž je zadavatel neotevře a nebudou zařazeny do hodnocení. 

 

11.3 Otevírání nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 

která končí dne 22. 5. 2020 v 10:00 hod.  

 
Otevírání nabídek provedou pověření zaměstnanci odd. veřejných zakázek zadavatele. 

S ohledem na fakt, že v době uveřejnění této veřejné zakázky platí nouzový stav vyhlášený 

Vládou České republiky, s omezením volného pohybu osob, nevylučuje zadavatel otevírání 

nabídek až po ukončení karanténních opatření Vlády České republiky. 

 

12. Další informace k výběrovému řízení 
 

12.1 Zadavatel si vyhrazuje možnost zrušit výběrové řízení kdykoliv do okamžiku uzavření smlouvy. 

 

12.2 Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka z výběrového řízení jeho 

uveřejněním na profilu zadavatele a právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu 

zadavatele. V tomto případě se oznámení o výběru dodavatele považuje za doručené všem 

dotčeným zájemcům a všem účastníkům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele 

a oznámení o vyloučení účastníka se považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 

zadavatele. 

 

12.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

12.4 Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

 
12.5 Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání 

veřejné zakázky. 

 
12.6 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 

informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, je třeba postupovat analogicky 

dle § 88 zákona. 

 
12.7 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob, 

dodavatel mu je v tomto případě povinen poskytnout přiměřenou součinnost. 

 

12.8 Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. 

 
12.9 Vybraný dodavatel má povinnost po dobu do 31. 12. 2027 uchovávat doklady související 

s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména se jedná 

o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka hrazena, 

provést kontrolu těchto dokladů.  

 
12.10 Vybraný dodavatel bere na vědomí povinnost uveřejnění kompletní smlouvy včetně přílohy / 

příloh na profilu zadavatele a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv) v registru smluv. Splnění této povinnosti zajišťuje zadavatel.  

 



 

9 
 

12.11 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je oprávněn provést hodnocení nabídek před posouzením 

splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení. V takovém případě zadavatel provede posouzení 

nabídky pouze u vybraného účastníka.  

 
12.12 Další vyhrazená práva zadavatele: 

 uveřejnit vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele,  

 požadovat od dodavatelů doplňující informace a ověřit si skutečnosti uvedené v nabídkách. 
 
 

13. Přílohy zadávací dokumentace 
 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1: Technická specifikace, 
Příloha č. 2: Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti, 
Příloha č. 3: Krycí list nabídky, 
Příloha č. 4: Návrh kupní smlouvy. 

 

V Brně dne ……………………… 

 

 

 
..………………………………………… 

     prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
     rektorka 


		2020-05-07T11:25:30+0200
	prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.




